
 
  

 
 
 

Uchwała Nr  XLVIII/584/2005 
Rady Miejskiej w Jaworznie 

 
z dnia 24 listopada 2005 r. 

 
w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od posiadania psów, terminów płat ności tego 

podatku, jego poboru w drodze inkasa, okre ślenia inkasentów i wysoko ści wynagrodzenia             
za inkaso oraz zwolnie ń od tego podatku, obowi ązujących na terenie miasta Jaworzna                      

w 2006 roku. 
 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.     
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 14 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2002 Nr 9, 
poz. 84, z późn. zm) i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 27 października 2005 r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. Nr 68, poz. 956) 

 
                               Rada Miejska w Jawor znie  

uchwala, co nast ępuje: 
 

§ 1 
 

Określa się roczną stawkę podatku od posiadania psów obowiązującą na terenie miasta Jaworzna           
w  wysokości 50,00 zł  za kaŜdego  psa. 
 

§ 2 
 

Podatek od posiadania psów jest płatny z góry, bez wezwania w terminie do dnia 31 marca roku 
podatkowego lub w ciągu 14 dni od wejścia w posiadanie psa. 
 

§ 3 
 

Podatek od posiadania psów jest płatny: 
1) w kasie urzędu, 
2) za pośrednictwem poczty lub banku na rachunek dochodów gminy, 
3) w drodze inkasa. 
 

§ 4 
 
1. Zarządza się pobór podatku od posiadania psów takŜe w drodze inkasa. 
2. Określa się inkasentów podatku od posiadania psów: 

1) Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., 
2) Spółdzielnia Mieszkaniowa „Górnik”, 
3) Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „DOM-EL” Sp. z o.o., 
4) Międzyzakładowa Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa, 
5) „Administrator” Centrum Obsługi Nieruchomości Sp. z o.o., 
6) Firma Usługowo Handlowa „PAWX” Kazimierz Paw, 
7) Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „ADM-tor” Sp. z o.o., 
8) „Nieruchomości” Sp. z o.o., 
9) Jaworznickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

3. Inkasentom przysługuje wynagrodzenie z tytułu poboru podatku wynoszące 30 % zebranych     
kwot. 

4. Zobowiązuje się inkasentów do wpłacania podatku na rachunek dochodów gminy w terminie       
do  dnia  15-go  następnego  miesiąca  po miesiącu,  w  którym  dokonano  poboru  podatku  wraz        
z  wykazem osób, które uiściły ten podatek. 
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§ 5 
 

1. Zwalnia się z podatku, psy w posiadaniu osób fizycznych, utrzymywane w budynkach      
jednorodzinnych. 

2. Zwolnienie dotyczy jednego psa.  
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 r. 

 

 

 
    Przewodniczący 

                                                                                                            Rady   Miejskiej
      
                        Janusz CIOŁCZYK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


